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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, N. L.
SECRETARfA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES

Concutso pot Licitacién Publica Nacional Presencial No. SA-DA-CL-23/2016
“Adquisicién de uniformes para elementos de la Sectetatfa de Seguridad Publica Municipal”

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

En San Pedro Garza Garefa, N, L. siendo las 10:00 horas del dia miéecoles 5 de octubte de 2016, de
conformidad con el atticulo 34 de la Ley de Adquisiciones Arrendamicntos y Contratacién de Servicios
del Estado de Nuevo Leén y el atticalo 72 de su Reglamento y 157 al 167 del Reglamento de
Adquisiciones Arrendamientos y Conttatacién de Servicios para ¢l Municipio de San Pedto Garza
Garcfa, N.L., con la Convocatotia Piiblica que s¢ hiciera para este concutso y con las bases del mismo,
se teunieron en la Sala de Juntas de la Direccién de Adquisiciones, ubicada en la calle Independencia
N° 316, Centro de este Municipio los 570 C.P. Bncatnacién Potfitio Ramones Saldaiia, Secretario de
la Contralosia y Transpatencia; Ing, Rafael Zapata Garza, Conttalor Ciudadano de K3; C.P. Francisco
Abel “Treviiio Cisnetos, Contralor Ciudadano de IK4; el Comandante Ricardo Martinez Félix, Director
de Policfa; el Comandante Oscat Manuel Martinez Gonzalez, Disector de Trinsito; el Lic. Fernando
Medina Gonzélez, en tepresentacion de la Coordinadora Administrativa de la Secretatia de Seguridad
Municipal; y la Lic. Sofia Lotena Leal Herrera, Ditectora de Adquisiciones, pata llevar a cabo la Junta
de Aclaraciones relativa a la Adgquisicién de uniformes para elementos de la Secretatia de Seguridad

Piblica Municipal.

Acto seguido se procedié a mencionar a los licitantes que manifestaton su intencién de pagticipar cn

los términos indicados en la convocatotia de la licitacion:
¢ Uniformes Almaguer, S, de R.L. de C.V.

Ia Lic. Soffa Lorena Leal Hertera, Ditectora de Adquisiciones, en presencia de los asistentes, menciona
al representante del patticipante, la cual se menciona,

Por la empresa Uniformes Almaguet, S. de R.L. de C.V., sc present el C. Javiet Ivan Farfan Diaz
quien se identificé con Credencial de Electot Folio N° 5999049668502

Acto seguido, se procede a mencionat que dentro del plazo sefialado en las bases, se recibieron 15-
quince preguntas de la empresa patticipante Uniformes Almaguet, S. de R.L. de C.V.; dindosele a

continuacién lectura a las preguntas y sus respectivas respuestas. '

La emptesa Urffformes Almaguet, S. de R.L. de C.V., pregunté:
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1 | Preguiita

Se le solicita a la convocante de la manera més atenta, de ser posible se
pueda otorgar el 50% de anticipo a los adjudicados, por lo tiempos de
enteega y los precios de los insumos que se encuentran variantes a la alza.

Respucsta

No se otorgardn anticipos,

2 | Pregunta

Se le solicita a la convocante nos aclare el punto 14.1.1 en cual menciona
que se debe presentar documento de Nacionalidad Mexicana, ges cortecta
nuestra apreciacién o se deben incluit dos escritos?

Se debe presentat documento en donde manificsta que los bienes
que oftece y entregatd son de nacionalidad mexicana de acuerdo alo

Regpuests estipulado en el Artlculo 57 del Reglamento de la Ley, tal y como se
seifiala en el punto 14.1.1 de las bases.
Referencia PARTIDA 1 CAMISA AZUL MANGA LARGA

3 | Pregunta

Se le solicita a la convocante nos aclate si la medida del cierre de 50 ems.
que va colocado en la patte frontal ges correcto para todas las tallas o se
colocara conforme a la talla?

Es conforme a la talla, pero 1a vatiacion no deberd ser significativa,

Respuesta
Referencia PARTIDA 1 CAMISA AZUL MANGA LARGA
\‘\‘\ i Dt Se le solicita a la convocante de la manera mas amable nos aclare a que se
o : GRIA tefieren con PRENSES en el puiio.
E - Respuesta Es un dobles en el puiio (pinzas), de acuerdo a muestra flsica.
Referencia CAMISA MANGA CORTA COLORBCA
En la ESPALDA se hace mencién de tres piezas, bata y con malla en el
interior ajustada con Velcro en el centro, favor de aclararnos esta
5 | Pregunta dasecineid : .
escripcién y de ser posible se tenga una muestra en la junta de
g aclataciones ya que tenemos duda.
Re-s Siest Se mucstra camisa fisicamente y se cambia a dos presillas fijas al
\ poend centro, a la misma distancia que elcuello (centrado).
3 Referencia EMBLEMAS

6 | Pregunta

Se le solicita a la convocante nos achre si todos los emblemas serin en
HEAT TRANSFER de las camisas tanto manga corta y manga larga,

Respuesta

S, todos son en HEAT TRANSFER.
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Asf mismo se le solicita a la conyocante nos indique si en la camisa comando

-

7 | Pregunta los logos estos irin bordados directos en prenda o en HEAT TRANSFER,
ya que se hace mencion de los dos tipos.
P Los logos de la Sccretatia de Scguridad Piblica Municipal y la
ENEEE bandera de México van en HEAT TRANSFER.
Se le solicita a la convocante de la manera mas amable nos permita presentar
8 | Pregunta las muesttas con los logos de la Sectetaria de SSPM y bandera de México
bordados directo en Ja prenda.
Respuesta Si pueden presentar muestras.
Se hace mencién que en la manga izquierda lleve ¢l logo de la BANDERA
9 | Pregunta DE MEXICO; favor de aclarar si esta va solo con la bandera o llevara Ia
leyenda “MEXICO™.
Respuesta Se aclara que Ia bandera de México llevaré la leyenda “México™,
Con respecto alaleyenda “POLICIA MUNICIPAL” o “IRANSITO” Ia
10 | Pregunta cual va colocada en espalda de las camisas; se le solicita a la convocante de
aclararnos si esta va ir directo a la prenda o en parche.
Respuesta Directo en la prenda,
: Se le solicita a la convocante nos aclare si la tela ripstop que solicitan para
11 | Pregunta i vt o
los uniformes es la vinica que llevara JI'EFLON?
Respuesta St.
Se le solicita a la convocante de la manera mds amable de ser posible se
12 | Pregunta permita colocar en las bolsas interiores de los pantalones (COMANDO,
RECTO, MOTOCICLISTA) poquetin de color negto.
Respuesta St
Favor de propotcionarnos los logos que van colocados en las mangas d
13 | Pregunta  $ (108 ; 805 9 L
las camisas, para poder fabricar las muestras.
Respuesta Se entregard un disco con la informacién,
Se le solicita a la convocante nos aclare cuil serd el color coteecto de los
uniformes, ya que en las bases hace mencion de azul marino y azul media
14 | Pregunta : ; .
noche; esto con la finalidad de fabricat las muestras en un solo tono y no

sea motivo de descalificacién.
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Se sugicte que sea el pantone azul marino 2768C (SELECCION

Respuesta DE COLOR C=100, M=78, Y=0, K=44) a teserva de lo que califique
el Arca con la muestra flsica, -

Se le solicita a la convocante de la manera mds atenta, que se presente

15 | Pregunta : 7 4o :
muesteas de los atticulos licitados pata revisarlos.

Respuesta Se complera una explicacién verbal y dibujos de lo solicitado.

*Azul matino que no se decolore por 12 meses.

Se les notifica en este mismo acto, que el Acto de Presentacién y Apettura de Propuesta, se llevari a
cabo el dia miércoles 12 de septiembse de 2016 del presente a las 10:32 hotas en la sala de la Direccién
de Adquisiciones ubicada en Ia calle Independencia N° 316, Centro de este Municipio.

Se hace constar que la presente sesién fue grabada en formato DVD y la grabacion forma parte
integrante del acta. No habiendo otro asunto que tratar, se cictra la presente acta sicndo las horas de la

fecha artiba descrita, firmando para constancia los que en clla intervinieron.

Por el Municipio de San Pedro Garza Garcla:

> o
C.P. Encarnacién Porhf ﬁam 1es Saldaiia

Sccretatio de la Conttalgria y Transparengia

Ing. Rafael Zapata Garza
Contralor Ciudadano de K3

C.P. Franciscol’
Contralor

-
-\
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1
Comandanté Ricardo Mactinez I'élix
Director de Policfa

‘W'—Wf
Comandante Oscar Manuel Mattinez Gonzalez
Ditector de T'rinsito

Lic. Fernanfo Medina Gonzilez
En representacién de la Coordinddora Administrativa de la Secretatfa de Seguridad Municipal

Participantes:

C. Javier Ivan Farfan Diaz

% Uniformes Almaguer, S. de R.L. de C.V.
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